



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DET GRØNNE KØKKEN HJØRRING APS**

**ØSTERGADE 30, 9800 HJØRRING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 15. oktober 2021

---

Claus Jørgen Larsen Juul

**CVR-NR. 39 20 14 45**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Det Grønne Køkken Hjørring ApS Østergade 30 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 39 20 14 45 Stiftet: 1. januar 2018 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
<b>Direktion</b>	Claus Jørgen Larsen Juul
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Klosterplads 2 5700 Svendborg
<b>Advokat</b>	AdvokatFyn a/s Kullinggade 31 C, 1. sal 5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i drift af restaurant under konceptet "D'let - Det Grønne Køkken".

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 113 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsvæne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 3-5 år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat på -160 tkr. for utilfredsstillende men forventet.

### Kapitaltab

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2021 negativ med 824 tkr. og selskabskapitalen udgør 50 tkr., hvorfor selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift over de næste 2-3 regnskabsår.

### Going concern

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket negativt af Covid-19 og den heraf følgende tvangslukning af restauranter og begrænsninger i forsamlinger. Virksomheden har gjort brug af regeringens hjælpepakker og foretaget løbende tilpasning af omkostninger.

Nedlukningen af restauranterne har medført en forøgelse af selskabets samlede gældsforpligtelser, idet gæld til leverandører er steget, ligesom selskabet har anvendt mulighederne for udskydelse af betaling af moms og a-skat (en del af regeringens hjælpepakker).

Ledelsen har udarbejdet et budget for regnskabsåret 2021/22 der udviser et positivt resultat. Forventningen til resultatet for 2021/22 baserer sig på en forudsætning om, at restriktionerne for restauranter som følge af Covid-19 er permanent ophævet, så er der grundlag for, at virksomhedens aktiviteter kan udøves frit i hele regnskabsåret 2021/22. Økonomiopfølgning for perioden 1/7 - 30/9 2021 viser overskud, men en mindre negativ budgetafvigelse. Det er fortsat ledelsens vurdering, at det samlede budget for regnskabsåret 2021/22 vil blive realiseret fuldt ud, således den nødvendige likviditet genereres.

Det er en forudsætning for servicering af selskabets forpligtelser, at budgettet for 2021/22 bliver realiseret og der genereres den nødvendige likviditet.

Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med nuværende likviditetsforhold og med baggrund i ovenstående forventninger til regnskabsåret 2021/22 vil realisere det nødvendige likviditetsmæssige overskud, således at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2021/22, hvorved forudsætningerne for selskabets drift er til stede.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>1.337.635</b>	<b>1.706</b>
Personaleomkostninger.....	2	-1.444.884	-1.798
Af- og nedskrivninger.....		-82.392	-77
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-189.641</b>	<b>-169</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	1.367	0
Andre finansielle omkostninger.....	4	-17.231	-11
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-205.505</b>	<b>-180</b>
Skat af årets resultat.....	5	45.212	39
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-160.293</b>	<b>-141</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-160.293	-141
<b>I ALT</b> .....		<b>-160.293</b>	<b>-141</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		70.371	110
Indretning af lejede lokaler.....		68.710	108
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>139.081</b>	<b>218</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		226.520	226
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>226.520</b>	<b>226</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>365.601</b>	<b>444</b>
Varelager.....		100.000	100
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>100.000</b>	<b>100</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.367	105
Udskudte skatteaktiver.....		113.037	68
Andre tilgodehavender.....		230.346	98
Tilgodehavende selskabsskat.....		197	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	64
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>344.947</b>	<b>335</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>302.784</b>	<b>124</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>747.731</b>	<b>559</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.113.332</b>	<b>1.003</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført overskud.....		-873.533	-714
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-823.533</b>	<b>-664</b>
Anden gæld.....		142.783	62
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>142.783</b>	<b>62</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		806.240	606
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		424.486	778
Anden gæld.....		510.856	138
Periodeafgrænsningsposter.....		52.500	83
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.794.082</b>	<b>1.605</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>1.936.865</b>	<b>1.667</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.113.332</b>	<b>1.003</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	50.000	-713.240	-663.240
Forslag til resultatdisponering.....		-160.293	-160.293
<b>Egenkapital 30. juni 2021.....</b>	<b>50.000</b>	<b>-873.533</b>	<b>-823.533</b>

## NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 tkr.	Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
I forbindelse med statens hjælpepakker relateret til Covid-19, har selskabet modtaget følgende kompensationer:			
Lønkomensation.....	441.204	285	
Kompensation for faste omkostninger.....	277.815	138	
	<b>719.019</b>	<b>423</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	6	
Løn og gager.....	1.384.130	1.750	
Andre omkostninger til social sikring.....	60.754	48	
	<b>1.444.884</b>	<b>1.798</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.367	0	
	<b>1.367</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	10.150	10	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	7.081	1	
	<b>17.231</b>	<b>11</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-197	-64	
Regulering af udskudt skat.....	-45.015	25	
	<b>-45.212</b>	<b>-39</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2020.....	196.427	196.312	
Kostpris 30. juni 2021.....	<b>196.427</b>	<b>196.312</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	86.771	88.340	
Årets afskrivninger .....	39.285	39.262	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	<b>126.056</b>	<b>127.602</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	<b>70.371</b>	<b>68.710</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>7</b>
				Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2020.....				226.520	
Kostpris 30. juni 2021.....				226.520	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....</b>				<b>226.520</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt	
Anden gæld.....	204.839	62.056	0	62.056	
	<b>204.839</b>	<b>62.056</b>	<b>0</b>	<b>62.056</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.551 tkr. i opsigelsesperioden.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DGK Ollerup ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>10</b>
Ingen.					

**NOTER****Note****Usikkerhed ved going concern****11**

Ledelsen anser årets resultat på -160 tkr. for utilfredsstillende men forventet.

*Kapitaltab*

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2021 negativ med 824 tkr. og selskabskapitalen udgør 50 tkr., hvorfor selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret via positiv drift over de næste 2-3 regnskabsår.

*Going concern*

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket negativt af Covid-19 og den heraf følgende tvangslukning af restaurationer og begrænsninger i forsamlinger. Virksomheden har gjort brug af regeringens hjælpepakker og foretaget løbende tilpasning af omkostninger.

Nedlukningen af restauranterne har medført en forøgelse af selskabets samlede gældsforpligtelser, idet gæld til leverandører er steget, ligesom selskabet har anvendt mulighederne for udskydelse af betaling af moms og a-skat (en del af regeringens hjælpepakker).

Ledelsen har udarbejdet et budget for regnskabsåret 2021/22 der udviser et positivt resultat. Forventningen til resultatet for 2021/22 baserer sig på en forudsætning om, at restriktionerne for restaurationer som følge af Covid-19 er permanent ophævet, så er der grundlag for, at virksomhedens aktiviteter kan udøves frit i hele regnskabsåret 2021/22. Økonomiopfølgning for perioden 1/7 - 30/9 2021 viser overskud, men en mindre negativ budgetafvigelse. Det er fortsat ledelsens vurdering, at det samlede budget for regnskabsåret 2021/22 vil blive realiseret fuldt ud, således den nødvendige likviditet genereres.

Det er en forudsætning for servicering af selskabets forpligtelser, at budgettet for 2021/22 bliver realiseret og der genereres den nødvendige likviditet.

Der er som følge af ovenstående væsentlig usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet med nuværende likviditetsforhold og med baggrund i ovenstående forventninger til regnskabsåret 2021/22 vil realisere det nødvendige likviditetsmæssige overskud, således at selskabet kan servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2021/22, hvorved forudsætningerne for selskabets drift er til stede.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafklæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****12**

Der er i nærværende årsregnskab indregnet et skatteaktiv på 113 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 3-5 år.
